
 

 

 

                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 

                                          

 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     
 
 

               Σίνδος, 04. 01. 2024   
                  Αρ.πρωτ. 163                            
                  Αρ.Αποφ.16 

 

ΘΕΜΑ: «Οργάνωση και λειτουργία του καταργουμένου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ - ΚΠΟΔΔ του Δήμου ΔΕΛΤΑ μέχρι την 
ενσωμάτωση αυτών στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας». 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΔΕΛΤΑ 

 Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 
βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 
αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 
2.Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
3.Την αρ.αποφ.69/21.3.2011 απόφαση Δ.Σ ΚΠΟΔΔ  περί “Συγχώνευση των νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου του Δήμου Δέλτα και σύσταση ενός νέου ενιαίου νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ». (ΦΕΚ 1258/τ.Β/16.6.2011) 
4.Την Aριθμ. 33313 +76963 /4.11.2016 απόφαση περί “Τροποποίηση συστατικής πράξης του 
νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Κοινωνικός Πολιτιστικός 
Οργανισμός Δήμου Δέλτα» απόφαση του Γεν.Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  (ΦΕΚ 
4063/τ.Β/19.12.2016).  
5.Την Αριθμ. 20065/ 29.3.2017 απόφαση περί “Τροποποίηση συστατικής πράξης του νομικού 
προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Κοινωνικός Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου 
Δέλτα» απόφαση του Γεν.Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΦΕΚ 1251/τ.Β/11.4.2017). 
6.Το γεγονός ότι το Νομικό πρόσωπο  που καταργείται με τις ανωτέρω διατάξεις του 
Ν.5056/2023, είναι ένα: α)“ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ” και ο 
μέσος όρος του προϋπολογισμού του των πέντε (5) τελευταίων ετών είναι μεγαλύτερος των 
εξακοσίων χιλιάδων (600.000) ευρώ. 
7.Την αριθμ.1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ μετά την 
κατάργηση των ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (ν. 5056/2023)». 

ΑΔΑ: ΡΞΑ7Ω9Ι-45Ν



 
 

 

2

 
 

8.Την αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και 
μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους». 
9.Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δέλτα Νομού 
Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 4963/τ.Β/27.10.2021), όπως ισχύουν.  
10.Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του καταργούμενου ΝΠΔΔ του 
Δήμου μας, «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ - ΚΠΟΔΔ» (ΦΕΚ 
3805/τ.Β/9.9.2020). 
11.Τις ασκούμενες δραστηριότητες και τη στελέχωση του καταργούμενου Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ – 
ΚΠΟΔΔ» 

12.Τις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του Δήμου που ασκούν παρεμφερείς/ομοειδείς 
αρμοδιότητες. 
13.Το γεγονός ότι ο Δήμος μας από 01-01-2024 εκπληρώνει τους σκοπούς του 
καταργούμενου νομικού προσώπου και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτά ασκούσαν. 
14.Την ανάγκη απρόσκοπτης άσκησης των αρμοδιοτήτων του καταργούμενου νομικού 
προσώπου και τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου στο νέο περιβάλλον που έχει διαμορφωθεί από 01-01-2024. 
15.Την αριθ.3/61/02.01.2024(ΑΔΑ:ΨΨ54Ω9Ι-ΑΥΛ) απόφαση Δημάρχου περί “Ορισμού 
Αντιδημάρχων Δήμου Δέλτα και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α.Για το καταργηθέν ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ - ΚΠΟΔΔ»  

Οι αρμοδιότητες του ανωτέρω καταργούμενου ΝΠΔΔ του Δήμου μας, όπως αναφέρονται στην 
συστατική του πράξη όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 1258/τ.Β/16.6.2011, ΦΕΚ 
4063/τ.Β’/19.12.2016, ΦΕΚ 1251/τ.Β’/11.4.2017) και μέχρι την τροποποίηση του οικείου 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2δ. του άρθρου 
27 του Ν.5056/2023) και τη θέση του σε ισχύ, ορίζουμε ότι θα ασκούνται ως εξής:  

 

Α. Ο Δήμος Δέλτα Θα εκπληρώνει τους  σκοπούς του καταργούμενου οικείου Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 
- ΚΠΟΔΔ» και θα εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτό ασκούσε (όπως αυτές προκύπτουν 
από τη συστατική του πράξη), με τις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του Δήμου μας , ως εξής: 

 

                      

Α/ 

Α. 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΝΤΟΣ 

ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ (ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΚΠΟΔΔ) 

 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΥ ΘΑ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΕΙ ΤΙΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΚΑΙ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ,ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
/ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΡΞΑ7Ω9Ι-45Ν



 
 

 

3

 
 

ΕΥΠΑΘΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 

( Γραφεία Κοινωνικής Υπηρεσίας ΚΑΠΗ όλων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων,Γραφείο Γενικών 

Προγραμμάτων Κοινωνικής Προστασίας και 

Προγραμμάτων για Ευπαθείς Κοινωνικές 

Ομάδες) 

2 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

(Γραφείο Ιατρικής και Ψυχοκοινωνικής Στήριξης, 

Γραφεία Προσχολικής Αγωγής Δημοτικών 

Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ,ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

/ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

3 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  

( Γραφεία Βιβλιοθηκών,  Πινακοθηκών και 

Μουσείων, Προγραμμάτων Καλλιτεχνικής 

Επιμόρφωσης και Νέων Τεχνολογιών,Δημοτικού 

Ωδείου, Χορωδιών και 

Φιλαρμονικών,Οργάνωσης και 

Προγραμματισμού αθλητικών δραστηριοτήτων) 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ,ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
/ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              
 
 
 
 

4 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Γραφείο Προσωπικού, Γραφείο 

Πρωτοκόλλου και Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων, Γραφείο Οικονομικών υπηρεσιών, 

Γραφείο Ταμείου, Γραφείο Τεχνικής 

Υποστήριξης) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

    5  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

Γραφεία Διοικητικής και Γραμματειακής 

Υποστήριξης όλων των ανωτέρω Τμημάτων         

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΔΑ: ΡΞΑ7Ω9Ι-45Ν



 
 

 

4

 
 

6 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

/ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

7 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

8 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

     

Με νεότερη απόφασή μας θα τοποθετηθεί το σύνολο του προσωπικού του καταργούμενου 
νομικού προσώπου «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ – ΚΠΟΔΔ» 
σύμφωνα με τα ανωτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
 
 

 
 

       Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΓΕΡΑΚΙΝΑ ΜΠΙΣΜΠΙΝΑ 

Εσωτερική διανομή : 
- Αντιδημάρχους και Δημοτικούς Συμβούλους 
- Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων 
- Γ.Γ. του Δήμου                        
- Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Δήμου         
- Νομική Υπηρεσία 

ΑΔΑ: ΡΞΑ7Ω9Ι-45Ν


		2024-01-04T14:28:51+0200
	Athens




